

Protokół nr XXII/16
z posiedzenia Rady Powiatu Gryfickiego V kadencji
w dniu 27 września 2016 r.

Dwudzieste drugie posiedzenie Rady Powiatu Gryfickiego V kadencji odbyło się dnia 27 września 2016 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Trzebiatowie przy ul. Rynek 1. Rozpoczęło się o godz. 11.00 i zakończyło się o godz. 13.10.

Skład ustawowy Rady Powiatu Gryfickiego liczy 19 radnych – na sesji obecnych było 15 radnych. Radni nie obecni usprawiedliwieni – **Wojciech Pietrzak, Renata Teresa Korek, Sławomir Sidor, Jacek Zdancewicz**. Lista obecności radnych stanowi załącznik **nr 1** do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli również: **Ireneusz Wojciechowicz** - Wicestarosta Powiatu, **Stanisław Hołubczak** – Sekretarz Powiatu Gryfickiego, Skarbnik Powiatu - **Grażyna Obrębska** – Starzec, **Aldona Byczkiewicz** – dyrektor Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej Dom dla Dzieci w Gryficach, **Elżbieta Dembowska** – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gryficach, dyrektor zarządu dróg Powiatowych w Gryficach – **Sławomir Ruszkowski**, p.o. dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryficach – **Joanna Malińska**, dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – **Ryszard Niemczuk**, dyrektor Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Powiatowych w Gryficach- **Rafał Salomon**, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gryficach – **Beata Smoleńska**, dyrektor Powiatowego Centrum Marketingu, Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej - **Izabela Herba**, dyrektor Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska – **Dariusz Żrółka**, Prezes Zarządu Powiatowego OSP RP w Gryficach – **Franciszek Gródecki**, dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzebiatowie – **Jadwiga Jaworska**, dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Płotach – **Jadwiga Wypijewska**, Kierownik Powiatowego Ośrodka Wsparcia – **Eleonora Trembacz**. Komendant Powiatowy Policji w Gryficach – **Krzysztof Boguszewicz**, dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Jarominie – **Tadeusz Korek**, dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gryficach – **Stanisław Stolz** . Lista przybyłych gości stanowi załącznik **nr 2** do protokołu.

Burmistrz Trzebiatowa **Józef Domański** przywitał wszystkich gości zaproszonych na sesję, następnie wypowiedział się na temat planowanych inwestycji w gminie Trzebiatów.

Starosta Kazimierz Sać przywitał wszystkich zaproszonych na XXII sesję Rady Powiatu, po czym poprosił Pana Sławomira Ruszkowskiego o zabranie głosu.

Sławomir Ryszkowski dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Gryficach mówił o pracy w powiatach, zadaniach własnych w samorządach a także o współpracy Powiatu Gryfickiego z Gminą Trzebiatów, nawiązał do inwestycji w powiecie gryfickim: ścieżka rowerowa, przystaniach kajakowych w miejscowości Trzebiatów oraz Mrzeżyno, mówił o ul. Sarniej, ul. Długiej w Trzebiatowie.

Starosta **Kazimierz Sać** wyraził zdanie, że w gminie Trzebiatów przez okres 6 lat był zastój, nawiązał do nowego włodarza Burmistrza Józefa Domańskiego, który dokona zmian, zaznaczył, że nie widzi nikogo z Zarządu Rady Miejskiej i Rady Gminy Trzebiatów. Zwrócił się do Burmistrza Józefa Domańskiego, że były Burmistrz Sławomir Ruszkowski jest cenny, obecnie pełni funkcję dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Gryficach. Nawiązał do inwestycji obwodnicy Trzebiatowa, czy port, te inwestycje zapoczątkowały za czasów Pana Sławomira Ruszkowskiego.

Przewodniczący Rady **Marek Gołuchowski** poinformował, że w punkcie 3 porządku obrad znajdzie się zapis - wybór członka Zarządu Powiatu Gryfickiego.

Wicestarosta **Ireneusz Wojciechowicz** poprosił o wprowadzenie do porządku obrad XXII sesji Rady Powiatu projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Gryfickiego do realizacji projektu pn. „Aktywni w przyszłość”.

Przewodniczący Rady **Marek Gołuchowski** wyraził zdanie, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Gryfickiego do realizacji projektu pn. „Aktywni w przyszłość”, znajdzie się w punkcie 9 porządku obrad XXII sesji Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady **Marek Gołuchowski** poprosił radnych o przegłosowanie wprowadzonych zmian do porządku obrad XXII sesji Rady Powiatu.

W wyniku głosowania przy „13” głosach „za”, „2” głosach „wstrzymujących” przyjęli proponowane zmiany do porządku obrad, który stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

1. Sprawy regulaminowe:
 - a) otwarcie posiedzenia,
 - b) stwierdzenie quorum,
 - c) przyjęcie porządku obrad,
 - d) przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
2. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami.
3. Wybór członka Zarządu Powiatu Gryfickiego.
4. Informacja Powiatowego Centrum Marketingu, Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej o programie działania w zakresie promocji powiatu.
5. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/93/15 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian w budżecie powiatu na 2016 rok.
6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/94/15 Rady Powiatu Gryfickiego w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Gryfickiego na lata 2016-2030.
7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Trzebiatów.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Gryfickiego do realizacji projektu pn. „Aktywni w przyszłość”.
10. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady oraz Przewodniczących Komisji.
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
12. Wolne wnioski.
13. Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący Rady – **Marek Gołuchowski** zapytał czy radni mają uwagi do protokołu z ostatniego posiedzenia.

Radni nie mieli uwag.

W wyniku głosowania przy „15” głosach „za” został przyjęty protokół z ostatniego posiedzenia.

Ad 2)

Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami.

Przewodniczący Rady **Marek Gołuchowski** zapytał czy radni mają pytania do sprawozdania z prac Zarządu Powiatu.

Radni nie mieli uwag.

Radni jednogłośnie przyjęli sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami stanowi załącznik **nr 4** do protokołu.

Ad 3)

Wybór członka Zarządu Powiatu Gryfickiego.

Przewodniczący Rady **Marek Gołuchowski** poprosił radnych o składanie kandydatur na członka Zarządu Powiatu Gryfickiego.

Starosta Kazimierz Sać zaproponował kandydaturę Pana Józefa Gandurskiego na członka Zarządu Powiatu Gryfickiego.

Przewodniczący Rady **Marek Gołuchowski** zapytał czy radny Józef Gandurski wyraża zgodę.

Radny **Józef Gandurski** wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady **Marek Gołuchowski** poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.

Radny **Ryszard Maliński** zaproponował kandydaturę Pani Lili Przybysławskiej do Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący Rady **Marek Gołuchowski** zapytał czy radna Lilia Przybysławska wyraża zgodę.

Radna wyraziła zgodę.

Radny **Stanisław Wojsznis** zaproponował kandydaturę Pana Łukasza Czynnego.

Radny **Łukasz Czynny** wyraził zgodę.

Radny **Jan Trafny** zaproponował kandydaturę Pana Wiesława Szydlika.

Radny **Wiesław Szydlik** nie wyraził zgody.

Przewodniczący Rady **Marek Gołuchowski** zaproponował kandydaturę Pana Grzegorza Szafrńskiego.

Radny **Grzegorz Szafrński** wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady Marek Gołuchowski odczytał skład Komisji Skrutacyjnej w osobach:

1. Lilia Przybysławska,
2. Łukasz Czynny,
3. Grzegorz Szafrński.

Po wyborze Komisji Skrutacyjnej Przewodniczący Rady **Marek Gołuchowski** ogłosił o godz. 11.40 15 minutową przerwę.

Wznowienie obrad nastąpiło o godz. 12.00.

Po przerwie dokonano głosowania nad wyborem członka Zarządu Powiatu Gryfickiego.

W wyniku głosowania przy **13 głosach ważnych, 2 głosach nieważnych** członkiem Zarządu Powiatu Gryfickiego w dniu 27 września 2016 r, został Pan Józef Gandurski.

Ad 4)

Informacja Powiatowego Centrum Marketingu, Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej o programie działania w zakresie promocji powiatu.

Informację Powiatowego Centrum Marketingu, Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej o programie działania w zakresie promocji powiatu przedstawiła **Izabela Herba** – dyrektor Powiatowego Centrum Marketingu, Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej.

Radny **Grzegorz Burcza** zadał pytanie ile środków pozyskała Pani z Unii Europejskiej lub innych podmiotów wyłączając program zdrowie w tym roku.

Dyrektor **Izabela Herba** odpowiedziała, że czekamy na Gryflandię, okres programowania jeszcze się nie uruchomił.

Radny **Grzegorz Burcza** zapytał ilu turystów skorzystało z Centrum Informacji Turystycznej.

Dyrektor **Izabela Herba** odpowiedziała , że na pytanie odpowie na piśmie.

Starosta **Kazimierz Sać** wyraził zdanie, że Powiatowe Centrum Marketingu, Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej to instytucja, która podlega Zarządowi Powiatu i Radzie Powiatu, dodał, że nie można wyłączyć programu norweskiego.

Informacja stanowi załącznik **nr 5** do protokołu.

Ad 5)

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/93/15 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian w budżecie powiatu na 2016 rok.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/93/15 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian w budżecie powiatu na 2016 rok odczytał Radny **Ryszard Maliński**.

Przewodniczący Rady **Marek Gołuchowski** zapytał czy radni mają pytania do odczytanego projektu uchwały.

Radny **Grzegorz Burcza** zdał pytanie do pkt 6 odczytanego projektu uchwały, na co zostało przeznaczone 8 tysięcy złotych.

Skarbnik **Grażyna Obrębska-Starzec** wyjaśniła, że środki finansowe w kwocie 8 tysięcy złotych zostały zabezpieczone na wydatki inwestycyjne.

Przewodniczący Rady **Marek Gołuchowski** poprosił o przegłosowanie projektu uchwały. W wyniku głosowania przy „15” głosach „za”, została podjęta uchwała Nr XXII/143/16 w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/93/15 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian w budżecie powiatu na 2016 rok.

, która stanowi załącznik **nr 6** do protokołu.

Ad 6)

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/94/15 Rady Powiatu Gryfickiego w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Gryfickiego na lata 2016-2030.

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/94/15 Rady Powiatu Gryfickiego w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Gryfickiego na lata 2016-2030 odczytał Radny **Jan Trafny**.

Przewodniczący Rady **Marek Gołuchowski** zapytał czy radni mają pytania do odczytanego projektu uchwały.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady **Marek Gołuchowski** poprosił o przegłosowanie projektu uchwały. W wyniku głosowania przy „15” głosach „za”, została podjęta uchwała Nr XXII/144/16 w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/94/15 Rady Powiatu Gryfickiego w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Gryfickiego na lata 2016-2030, która stanowi załącznik **nr 7** do protokołu.

Ad 7)

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Trzebiatów.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Trzebiatów, odczytał Radny **Ryszard Maliński**.

Przewodniczący Rady **Marek Gołuchowski** zapytał czy radni mają pytania do odczytanego projektu uchwały.

Radny **Grzegorz Burcza** wyraził zdanie, że brak jest uzasadnienia do projektu uchwały.

Radny nawiązał do stanu dróg powiatowych, które wymagają remontu.

Przewodniczący Rady **Marek Gołuchowski** poprosił radnego o zadanie konkretnego pytania

.

Radny **Grzegorz Burcza** zgłosił wniosek formalny by nie głosować tego projektu uchwały.

Dodał, że nie stać nas na rozdawanie prezentów. Dotowanie gminy Trzebiatów wynika to od Starosty i ta sesja dzisiejsza nie jest przypadkowa.

Starosta **Kazimierz Sać** przeprosił mieszkańców gminy Trzebiatów, po czym nawiązał do współpracy Powiatu Gryfickiego z gminami. Powiat stara się współpracować ze wszystkimi gminami, nie patrzymy na mieszkańców tylko pomagamy wszystkim gminom. Staramy się realizować zadania w miarę naszych możliwości.

Dyrektor **Sławomir Ruszkowski** podkreślił, że Rada Miejska w Trzebiatowie na ostatniej sesji podjęła uchwałę o współpracy gminy z Powiatem Gryfickim.

Przewodniczący Rady **Marek Gołuchowski** wyraził zdanie że wniosek radnego Burczy nie jest wnioskiem formalnym.

Przewodniczący Rady **Marek Gołuchowski** poprosił o przegłosowanie projektu uchwały. W wyniku głosowania przy „13” głosach „za”, 2” głosach „wstrzymujących” została podjęta uchwała Nr XXII/145/16 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Trzebiatów, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad 8)

Interpelacje i zapytania radnych.

Radny **Ryszard Chmielowicz** wyraził zdanie, że pojawiła się informacja w sprawie zmiany zarządzenia Prezesa Zarządu Mienia Wojskowego czyli jakie są zamierzenia i jakie zadania zamierza podjąć Zarząd Powiatu odnośnie budynku przy Powiatowym Urzędzie Pracy w Gryficach chodzi o część budynku do remontu.

Starosta **Kazimierz Sać** odpowiedział, że Prezes Zarządu Mienia Wojskowego dał nam możliwość ustalenia kierunków. Dodał, że w pierwszej części budynku znajduje się Urząd Pracy, druga część to budynek wolnostojący do zagospodarowania. Trwają rozmowy by instytucje jak KRUS, ARiMR i inne zainteresowały się umiejscowieniem się w tym budynku. Jest jeszcze wariant przeniesienia szkoły z 11 Listopada.

Radny **Ryszard Chmielowicz** dodał, że zamierzenia muszą być w określonym kierunku, odpowiedz jest wyczerpująca.

Ad 9)

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Gryfickiego do realizacji projektu pn. "Aktywni w przyszłość".

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Gryfickiego do realizacji projektu pn. "Aktywni w przyszłość" odczytał Radny **Jan Trafny**.

Przewodniczący Rady **Marek Gołuchowski** zapytał czy radni mają pytania do odczytanego projektu uchwały.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady **Marek Gołuchowski** poprosił o przegłosowanie projektu uchwały. W wyniku głosowania przy „15” głosach „za”, została podjęta uchwała Nr XXII/146/16 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Gryfickiego do realizacji projektu pn. „Aktywni w przyszłość”, która stanowi załącznik **nr 9** do protokołu.

Ad 10)

Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady oraz Przewodniczących Komisji.

Przewodniczący Rady **Marek Gołuchowski** odczytał zaproszenia jakie wpłynęły w ostatnim czasie do Rady Powiatu. Kolejna sesja planowana jest na koniec miesiąca października.

Ad 11)

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Przewodniczący Rady **Marek Gołuchowski** podkreślił, że dzisiaj interpelacja została udzielona ustnie przez Starostę Kazimierza Sać.

Ad 12)

Wolne wnioski.

Przewodniczący Rady **Marek Gołuchowski** poprosił radnych o przegłosowanie skargi na Starostę Kazimierza Sać czy Komisja Rewizyjna ma się zająć skargą czy nie.

W wyniku głosowania przy „15” głosach „za” skarga została przegłosowana o przekazanie skargi do Komisji Rewizyjnej celem jej rozpatrzenia.

Sołtys Sołectwa Waniorowo **Pan Matuszewski** zwrócił się do Rady, iż jest zainteresowany uchwałą w sprawie przeniesienia Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego i Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii. Dodał, że chce uzyskać szczegóły zmian, skoro jest podjęta uchwała Rady Powiatu, to na pewno została utworzona jakaś koncepcja.

Starosta **Kazimierz Sać** wyraził zdanie, że decyzja nie zapadła. Przyglądamy się tematowi, temat jest ogólny. Jeśli będziemy szli do podjęcia ostatecznej decyzji to na pewno spotkamy się mieszkańcami.

Ad 13)

Zakończenie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady – **Marek Gołuchowski** zamknął posiedzenie XXII sesji Rady Powiatu o godz. 13.10.

Protokół sporządziła

Justyna Roszyk

Przewodniczący Rady Powiatu

Marek Gołuchowski

Gryfice, 07.10.2016 r.

Nr 1 - Lista obecności radnych.

Nr 2 – Lista obecności zaproszonych gości.

Nr 3 – Porządek obrad.

Nr 4- Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu między sesjami.

Nr 5- Informacja Powiatowego Centrum Marketingu, Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej o programie działania w zakresie promocji powiatu.

Nr 6- uchwała Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/93/15 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian w budżecie powiatu na 2016 rok.

Nr 7- uchwała Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/94/15 Rady Powiatu Gryfickiego w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Gryfickiego na lata 2016-2030.

Nr 8- uchwała Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Trzebieatów.

Nr 9 –uchwała Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Gryfickiego do realizacji projektu pn.”Aktywni w przyszłość”.

Uwagi do protokołu:

.....
.....

Protokół przyjęto na posiedzeniu w dniu